
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 17 DEL 26/02/2025 
 
OGGETTO: Sospensione attività didattiche per i giorni 03, 04 e 05 marzo 2025 per pulizia 
straordinaria e manutenzione del plesso scolastico “Papa Giovanni XXIII” di C.da S. 
Caterina, in Alì (ME). 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE è stata rappresentata l’esigenza di procedere ad una pulitura straordinaria e 
manutenzione ordinaria del plesso scolastico di C.da Santa Caterina; 
CONSIDERATO CHE si rende opportuno procedere ad una pulitura straordinaria, interna ed 
esterna, della struttura scolastica e di una manutenzione generale dell’immobile, compresa la 
pitturazione di alcune pareti ove necessario, al fine di sterilizzare gli ambienti; 
RITENUTO, per quanto suesposto, di dover sospendere le attività didattiche, nei giorni 03, 04 e 
05 marzo 2025, per effettuare i suddetti lavori nell’assoluta sicurezza; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali - D. Lgs. n. 267/2000; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di Alì, di ogni ordine e grado, nei giorni di Lunedì 03 e Martedì 04 e 
Mercoledì 05 Marzo 2025, al fine di provvedere alla pulizia e alla manutenzione straordinaria del 
plesso scolastico “Papa Giovanni XXIII” di C.da S. Caterina, in Alì (ME).  

 
DISPONE 

La trasmissione della presente Ordinanza: 
 Alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Alì Terme; 
 Alla Stazione dei Carabinieri di Alì Terme; 
 all’Ufficio Pubblicazioni Albo Pretorio on–line del Comune di Alì;  
 all’Ufficio segreteria, personale e servizi scolastici per gli atti consequenziali 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 26/02/2025 
IL SINDACO 

Dott. Ing. Natale Rao 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it

